
Szczuczyn, dnia 07.11.2023r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Szczuczyn 

Plac 1000-lecia 23 

19-230 Szczuczyn 

  

RI.271.22.2023 

 

Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty  

 

Dotyczy: Kompleksowy nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi realizowanymi w formule 

zaprojektuj i wybuduj dla zadania „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie 

Etap I”. 

 

Działając na podstawie art. 253 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. poz. 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, zamawiający informuje, że dokonał wyboru 

oferty najkorzystniejszej. 

 

Jako ofertę najkorzystniejszą, spośród ofert złożonych do dnia 27.10.2023r., uznano ofertę nr 1, złożoną 

przez Wykonawcę Energoinwest JK Jerzy Edmund Kania, ul. Gen. Wł. Andersa 15, 15-124 Białystok 

Ranking złożonych ofert: 

Nr 

oferty 
Wykonawca 

Kryterium 

1 

CENA (ZŁ) 

Kryterium 1 

Cena oferty – 

waga 60 % 

przyznana 

punktacja 

(pkt) 

Kryterium 2 

Częstotliwość 

pobytu 

inspektora na 

budowie  

(razy w m-cu) 

Kryterium 2 

Gwarancja – 

waga 40 % 

przyznana 

punktacja 

(pkt) 

Łączna 

punktacja 

(pkt) 

1. 

Energoinwest JK Jerzy 

Edmund Kania, ul. Gen. Wł. 

Andersa 15, 15-124 Białystok 

246 000,00 60,00 11-12 40,00 100,00 

2. 

SAFEGE S.A.S, 15-27 rue du 

Port, Parc de l'lle, 92022 

Nanterre CEDEX, Francja 

268 259,31 55,02 11-12 40,00 95,02 

3. 

BUDOMARK Marek 

Gierasimiuk, Barany, 

ul. Wrzosowa 6, 19-300 Ełk 
Oferta odrzucona 

4. 

Instytut Zrównoważonego 

Rozwoju Sp. z o.o., ul. 

Elewatorska 17 lok. 1, 

15-620 Białystok 

452 640,00 32,61 11-12 40,00 72,61 

 

 

Informacja o ofertach odrzuconych: 

1. BUDOMARK Marek Gierasimiuk, Barany, ul. Wrzosowa 6, 19-300 Ełk 

Oferta odrzucona na podstawie: 

- art. 226 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –  Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w 

stosunku do przedmiotu zamówienia. 

 

Stan faktyczny: 

Zamawiający na podstawie art. 224 ust. 1 ustawy PZP, w związku z tym, że zaoferowana przez 

firmę BUDOMARK Marek Gierasimiuk cena wydawała się rażąco niska w stosunku do 

przedmiotu zamówienia i budziła wątpliwości zamawiającego co do możliwości wykonania 

przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentach zamówienia, w 



myśl art. 224 ust. 2 pkt 1 ustawy PZP, w związku z tym, że cena całkowita oferty złożonej przez 

firmę BUDOMARK Marek Gierasimiuk jest niższa o co najmniej 30% od wartości zamówienia 

powiększonej o należny podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania 

oraz średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu, Gmina 

Szczuczyn pismem z dnia 27.10.2023r. wystąpiła do firmy BUDOMARK Marek Gierasimiuk o 

złożenie jednoznacznych wyjaśnień w tej sprawie.  

Należy podkreślić, iż w prowadzonym postępowaniu, wskazanym powyżej, firma BUDOMARK 

Marek Gierasimiuk, zaoferowała cenę za wykonanie robót wskazanych w SWZ oraz dokumentach 

załączonych do procedury przetargowej w wysokości 122 400,00 zł brutto, podczas gdy 

szacunkowa wartość zamówienia ustalona została w kwocie 187 353,97 zł brutto. Dodatkowo 

wyliczono średnią arytmetyczną  cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu 

i wynosi ona 272 324,82 zł. W związku z tym, że cena wskazana w ofercie jest znacznie niższa 

i jej różnica między szacowaną wartością zamówienia, a także wyliczoną średnią jest znacznie 

wyższa niż 30%, wymagała wyjaśnienia. 

Przedstawiciel firmy BUDOMARK Marek Gierasimiuk wiadmością przesłaną poprzez portal 

zakupowy, potwierdził błędnie wyliczoną cenę, tym samym potwierdził, iż jest ona rażąco niska w 

stosunku do przedmiotu zamówienia i słusznie budziła wątpliwości Zamawiającego w tej kwestii. 

Mając na uwadze powyższe, odrzucenie oferty na podstawie art. 224 ust 6 w związku z art. 226 

ust. 1 pkt 8) ustawy PZP jest konieczne i w pełni uzasadnione, a obligatoryjne zastosowane 

powołanej postawy prawnej jest konieczne, ponieważ ocena oferty i złożonych w toku 

postępowania wyjaśnień Wykonawcy potwierdza bezsprzecznie, iż cena oferty jest rażąco 

zaniżona w stosunku do przedmiotu zamówienia. W konsekwencji uznać należy, że oferta zawiera 

rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, dlatego też zasadnym i koniecznym jest 

jej odrzucenie. 

 

Umowa w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego zostanie zawarta zgodnie z 

przesłankami zawartymi w art. 308 ust. 2 ustawy PZP. Podpisanie umowy możliwe będzie po 

dopełnieniu wszelkich formalności. Miejsce i termin podpisania umowy zostaną uzgodnione z 

wyłonionym Wykonawcą. 

 

 

Burmistrz Szczuczyna 

 

ARTUR KUCZYŃSKI 

 

Kierownik zamawiającego lub osoba 

upoważniona do podejmowania 

czynności w jego imieniu 


		2023-11-07T11:13:46+0100
	Artur Kuczyński




